Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 127/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 173257/2025-SID 23.809.142-0/VANDEILDE RAMALHO DA SILVA - CPF/CNPJ :002.***.573-46 -

Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 200128/2025-SID 24.065.415-6/SERGIO OTALAKOSKI - CPF/CNPJ: 628.399.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 139755/2020-SID 16.939.876-3/MARIA JOSE FREITAS DA SILVA - CPF/CNPJ: 039.747.***-42 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 148061/2023-SID 20.035.104-5/BELGIO BOMM JUNIOR - CPF/CNPJ: 956.120.***-72 - Aplicação:

Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6;

 AIA 128523/2020-SID 17.132.470-0/CLOVIS GRIGOLETTO - CPF/CNPJ: 786.204.***-34 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 146190/2022-SID 19.377.923-9/GERSON JOSE FONSECA - CPF/CNPJ: 362.864.***-72 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 166640/2025-SID 23.929.028-0/AGEU DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 067.815.***-94 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 168159/2024-SID 22.700.162-3/JOEL MEURER - CPF/CNPJ: 499.068.***-87 - Aplicação: Programa

Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 168161/2024-SID 22.700.216-6/JOEL MEURER - CPF/CNPJ: 499.068.***-87 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 170541/2025-SID 24.106.683-5/RENATO SOBUTKA EPP - CPF/CNPJ: 06.132.***/0001-21 - Aplica-

ção: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 174013/2025-SID 24.229.548-0/LUIS ANTONIO DE CARVALHO WHITAKER - CPF/CNPJ:

588.895.***-87 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 155139/2025-SID 23.498.131-5/CLAUDECIR LAURINDO - CPF/CNPJ: 053.565.***-66 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 150468/2024-SID 21.611.778-6/CARLOS ALEXANDRE HIDEO KATTO - CPF/CNPJ: 007.613.***-

60 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 148952/2023-SID 20.429.180-2/MARIANO HOLZ DONEL - CPF/CNPJ: 462.807.***-78 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 162765/2023-SID 20.394.806-9/MARCOS EUGENIO DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 806.328.***-68 -

Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 167819/2024-SID 22.164.806-4/LAVA CAR ESTÉTICA AUTOMOTIVA PARA LEGUA LTDA - ME

- CPF/CNPJ: 36.105.***/0001-52 - Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 168352/2025-SID 24.442.151-2/AMADEU AGHETONI FILHO - CPF/CNPJ: 634.050.***-72 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 168353/2025-SID 24.441.730-2/AMADEU AGHETONI FILHO - CPF/CNPJ: 634.050.***-72 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 174432/2025-SID 24.425.676-7/AMADEU AGHETONI FILHO - CPF/CNPJ: 634.050.***-72 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 173935/2025-SID 24.180.913-7/GILBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 050.829.***-

18 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

Curitiba, 12 de dezembro de 2.025